4

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
        СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__30.12.2020_                                                                                                 № _359-п
    п.Сеймчан

  О внесении изменений в постановление
[bookmark: _Hlk57289996]Администрации Среднеканского городского округа от 18.03.2019г. №102-п  «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»

            В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 17.11.2020г. № 16 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018г. № 11 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Среднеканского городского округа», Администрация Среднеканского городского округа, решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 17.11.2020г. № 17  «О внесении изменений в решение Собрания представителей Среднеканского городского округа от 23.04.2018 №12 «Об оплате труда руководителей  муниципальных учреждений Среднеканского городского округа, их  заместителей и главных бухгалтеров»», Администрация Среднеканского городского округа,  постановлением Администрации Среднеканского городского от 07.12.2020г. № 317-п «О мероприятиях, направленных на совершенствование системы оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Среднеканского городского округа», Администрация Среднеканского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 18.03.2019г. № 102-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. п.2.3. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» считать утратившим силу.
1.2.  п.2.4. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в новой редакции:
          «Установить базовые оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
	Квалификационные уровни
	Размер должностных окладов (рублей):

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	нет
	11 436
контролер билетов
	Х
	Х
	Х

	1 квалификационный уровень
	Х
	12 300
заведующий билетными кассами

	14 544
библиотекарь;
библиограф;
специалист по жанрам творчества; художник-постановщик;
методист учреждения
	21 324
заведующий отделом
(ДК)

	2
квалификационный
уровень

	Х
	Х
	16 008
библиотекарь;
библиограф;
специалист по жанрам творчества; художник-постановщик;
методист учреждения
	Х

	3
квалификационный
уровень

	Х
	Х
	17 580
библиотекарь;
библиограф;
специалист по жанрам творчества; художник-постановщик;
методист учреждения
	Х

	4
квалификационный уровень
	Х
	Х
	19 356
главный библиотекарь; библиотекарь;
библиограф;
специалист по жанрам творчества; художник-постановщик;
методист учреждения
	Х

 1.3. Минимальные размеры окладов работников культуры, искусства и кинематографии, занимающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно подчиненных руководителю учреждения:
	Наименование должностей, профессий
	Минимальный размер оклада (рублей)

	Специалист по библиотечно-выставочной работе
	                             12 300

	Художественный руководитель
	21 324

1.4.  п. 5.3. раздела 5 «Оплата   труда    руководителя, его заместителя, главного бухгалтера» изложить в новой редакции:
         «Размер должностного оклада руководителя конкретного учреждения определяется в зависимости от масштаба управления учреждением, сложности труда, особенностей деятельности и значимости учреждения как произведение размера должностного оклада, установленного в зависимости от масштаба управления согласно таблице № 1 настоящего Положения и поправочного коэффициента, учитывающего сложность труда, особенности деятельности и значимость учреждения согласно таблице № 2 настоящего Положения:
  таблица № 1
	Диапазон штатной численности,
единиц
	Размеры должностных окладов,
рублей

	до 30
	22 281

таблица № 2
	Размер поправочного коэффициента для определения должностного оклада руководителя
	Наименование учреждения

                              1

	муниципальное казенное учреждение культуры
«Среднеканская централизованная  библиотечная система»

	муниципальное казенное учреждение культуры
«Среднеканская централизованная  клубная система»

2. Пункты 1.1.; 1.2.; 1.3. настоящего постановления вступают в силу с            01 января 2021 года.
3. Пункт 1.4.  настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа Сикорскую Е.С.
    5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава
Среднеканского городского округа                                                О.Н. Герасимова

Исп. Сикорская Е.С.